potens et idoneus de administratioue rei aliene Et quod non est immediate succes-

surus ipse Elizabethe si ipsam Elizabetham in fata decedere contigerit quia habet

fratrem viventem Et in genere quod ipsa Elizabetha apud dictum Davidem Broun ad

ipsius legitimam et perfectam etatem possit et debet educari Et quod dictus David

est legittimus tutor ipse Elizabethe per cautionem inventam secundum tenorem acti

Parliamenti super tutela confecti In cujus rei testimonium sigilla quorundum qui

dicte inquisitioni intererant presentibus apponuntur Et hoc breve incluso clausisque

sub signeto officii dicti vicecomitis loco die mense et anno suprascriptis.—Laurentii

Merser de Mekilhour, Willielmi Moncreiff de Eodem, Joannis Boss de Cragie, Collini

Eviott de Balhousie, Magistri Alexandri Bruce de Copmalundie, Willielmi Oliphant

de Gask, Magistri Henrici Merser de Kynnard, Boberti Stewart de Haltoun, Joannis

Boswell de Baglesie. Apud Edinburgh, vicesimo nono Marcij 1597.

Precept for Confirmation of charter by Mr. Bobert Wilkie, Prior of the Island of

St. Servanus in Lochleven, to David Broun of Fynmouth, and Elizabeth Couttis, his

spouse, of the lands of Boyallye, on the south side of the water of Levin, in the barony

of Kirkness and shire of Fife, 23 June 1599.

—

Reg. of Privy Seal.

Carta Confirmations Davidis Broun de Fynmonth et sue Sponse.

Jacobus Dei gratia Bex Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue

clericis et laicis salutem Sciatis nos quandam cartarn dispositionis, etc. . . . de mandato

nostro visam lectam inspectam et diligenter examinatam sanam integram non rasam

non cancellatam nee in aliqua sui parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac

forma Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Magister Bobertus Wilkie prior

insule Sancti Servani infra lacum de Levyn ac magister principalis collegii divi

Leonardi prope civitatem Sanctiandree situati ceterique magistri regentes et alia

membra eiusdem collegii quibus dicta insula per supremum domiuum nostrum

regem cum avisamento dominorum secreti consilii est imperpetuum annexata ac

successores quondam venerabilis viri Magistri Joannis Winrahame ultimi prioris

eiusdem prioratus superioresque terrarum subscriptarum noveritis nos dedisse con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse necnon dare concedere et hac

presenti carta nostra confirmare Bredilecto nostro Davidi Broun de Fynmonth et

Elizabethe Cowtis sue sponse eorumque alteri diucius viuenti in coniuncta infeo-

datione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis Quibis deficienti-

bus legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Davidis quibuscumque

hereditarie omnes et singulas illas terras et villain vocatas Boallie ex parte australi

aque de Levin cum omnibus earundem partibus pendiculis et pertinentiis jacentes in

baronia de Kirknes infra vicecomitatum de Fyiff Quequidem terre cum pertinentiis

perprius prefato Davidi hereditarie in feudifirma pertinuerunt de nobis immediate

tente et quas ipse in manibus nostris tanquam in manibus dominorum superiorum
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earundeni personaliter Apud [sic] sursuni reddidit pureque et simpliciter per

fustim et baculuni resignavit ac totum ius et clameum proprietatem et possessionem

que sen quas in et ad easdern habuit habet seu quovismodo habere vel clamare

poterit pro hac nostra noua carta et infeodatione sibi ac dicte Elizabethe sue sponse

eorumque alteri diutius viventi in coniuncta infeodatione ac eorum heredibus et

assignatis predictis Et hoc in plenam contentationem et satisfactionem pro omnibus

tertia seu tertia parte que dicta Elizabetha sponsa dicti Davidis habere poterit in

iure sibi succedere poterit de quibuscunque alijs dicti Davidis terris hereditatibus

seu possessionibus ratione decessus dicti Davidis si ante ipsum decedere contigerit

desuper in debita forma danda et conficienda Insuper nos pro diversis magnis

respectibus et bonis considerationibus nos mouentibus de novo ex certa scientia et

proprio motu dedimus concessimus et disposuimus tenoreque presentium damns con-

cedimus et dispouimus prefatis Davidi et Elizabetha sue spouse eorumque alteri

diutius viventi in coniuncta infeodatione ac eorum heredibus et assignatis predictis

totas et integras predictas terras et villam vocatas Eoallie cum domibus edificijs

hortis toftis croftis lie outsettis partibus pendiculis annexis connexis dependentijs et

omnibus suis pertinentiis unacum omnibus iure titulo interesse jurisclameo tarn

petitorio quam possessorio que seu quas nos nostri predecessores aut successores in

et ad easdem seu ad aliquam earundem partem vel ad census Armas proficua et

devorias earundem de quibuscunque annis seu terminis preteritis habuimus, etc. . . .

Tenendas et habendas totas et integras predictas terras et villam vocatas Eoyallie

cum domibus edificiis hortis toftis croftis lie outsettis partibus pendiculis annexis

connexis dependentijs et omnibus suis pertinentijs prefatis Davidi et Elizabethe sue

sponse eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione ac eorum heredibus

et assignatis predictis de nobis et successoribus nostris in feudifirma seu emphiteosi

et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas provt

jacent in longitudine et latitudine bondatas vt sequitur in wulgari begynnand at

the water of Levyn and thairfra southward ane stripe that rynnis betuix the Walker-

toun and the Eoyallie to the merche of Gaitmilk callit the Bladisleit, and west

therfra as the strype rynnis to the merche of Fynmonth, and therfra west as the

strype rynnis betuix Fynmonth and Eoyallie to the eist end of the cottermoss of

Auchtmwre, and north thairfra as the merche dyke gangis doun the west syde of the

Eoyallie know till ane syk, and eist as the syk gangis till the Cadgeargait, and north

as strype rynnis in Levyn In domibus edificijs etc. . . . Eeddendo inde anuuatim dicti

Dauid et Elizabeth sua sponsa eorumque heredes et assignati prescripti nobis et

successoribus nostris summam viginti solidorum vsualis mouete regni Scotie ad duos

anni terminos consuetos festa viz. Penthecostes et Sancti Mertini in hieme per

equales portiones ac tres sectas curie ad tria placita capitalia Apud Kirknes vel

Admure annuatim tenenda cum areagijs pro dictis terris pro rata solitis et consuetis

nobis et successoribus nostris prestandis ac duplicando dictam feudifirmam viginti

solidorum in primo introitu cuiuslibet heredis hereditario iure ad dictas terras

succedentis nomine feudifirme et relevij tantum pro omni alio onere exactione

questione demanda seu seruicio seculari que de predictis terris de Eoyallie cum per-

il
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tinentijs per quoscumque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri Licebit etiam

nobis et successoribus nostris per nostrum officiarium proprijs manibus namare et

distringere pro canone et aliis devoriis superius mentionatis absque consensu dicti

Dauidis sue sponse suorumque heredum et factorum impedimento quocunque si

auteru predicti feudifirmarij aut heredes sui prescripti deficerint in solutione dicti

canonis in terminis superius nominatis Sic quod duo termini transeant in tertium

dictum canonem in toto vel in parte minime solutum seu etiam deficerint in aliquo

premissorum tunc et eo in casu presens infeofamentum erit eis nullius valoris aut

momenti Sic quod licebit nobis de eisdem terris disponere ad nostrum arbitrium ac

si presens infeodatio de eisdem minime facta fuisset absque quocunque strepitu

judiciali et absque predictorum feudifirmariorum et heredum suorurn contradictione

aliquali Et nos vero et successores nostri totas et integras predictas terras et villain

vocatas Koyallie cum domibus editions hortis toitis croftis lie outsettis partibus

pendiculis annexis connexis dependentijs et omnibus suis pertinentijs prefatis

Dauidi et Elizabethe sue sponse eorumque alteri diutius viventi in coniuncta infeo-

datione suisque heredibus et assignatis prescriptis In omnibus et per omnia forma

pariter et effectu vt premissum est contra omnes mortales warrantizabimus acquieta-

bimus et imperpetuum defendemus Insuper dilectis nostris Georgio Aitoun de Inche-

darny et eorum cuilibet coniunctim et divisim ballivis nostris in hac parte specialiter

constitutis salutem vobis precipimus et mandamus quatinus visis presentibus indilate

Statum sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et realem

totarum et integrarum predictarum terrarum et ville vocatarum Boyallie cum domi-

bus edinciis hortis toftis croftis lie outsettis partibus pendiculis annexis connexis

dependentijs et omnibus suis pertinentijs prefatis Davidi Broun de Fynmonth et

Elizabethe Cowttis sue sponse eorumque alteri diutius viuenti in coniuncta infeoda-

tione vel eorum certis actornatis latoribus seu latori presentium Secundem tenorem

antescripte carte nostre juste deliberetis et haberi faciatis Et hoc nullo modo omit-

tatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim nostram

plenariam liberam et irreuocabilem presentium tenore committimus potestatem In

cuius rei testimonium (scriptis in officina scriptoria Adami Lawtie scribe infra

Edinburgum per Davidem Andersone suum servitorem) Sigillum commune capituli

nostri unacum nostris subscriptionibus manualibus presentibus est appensum Apud
Sanctum Andream decimo quarto die mensis Junij anno Domini millesimo quin-

gentesimo nonagesimo nono coram his testibus Magistro Jacobo Wilkie, Alexandra

Haitlie, Gullielmo Nisbet, studentibus dicte nostri collegij, et Magistro Thoma Scott

civi dicti ciuitatis Sanctiandree, et Georgio Broun seruitore dicti Davidis Broun de

Fynmonth, cum diversis alijs. Quamquidem cartam et dispositionem in eadem con-

tentam in omnibus suis punctis et articulis conditionibus et modis ac circumstantijs

suis quibuscunque in omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum

est approbamus ratificamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo con-

firmamus Salvis et Beservatis nobis et successoribus nostris feudifirme firmis juribus

et servitijs et devorijs nobis et predecessoribus nostris de predictis terris cum pertinen-

tijs perprius debitis et consuetis ante presentem nostram confirmationem Insuper
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volumus et concedirnus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo decernimus

et ordinamus quod hec presens nostra confirmatio tanti erit valoris roboris efficacie

et effectus prefatis Davidi et Elizabethe sue sponse eorumque heredibus et assignatis

predictis ac si eadem ipsis ante sasine per ipsos de predictis terris cum pertinentijs

sumptioneni data et concessa extitisset non obstante sasina per ipsos de eisdeni alias

sumpta super quo et omnibus defectibus qui inde sequi poterint ac cum omnibus

alijs obiectionibus seu imperfectiouibus si que sint que contra validitatem antedicte

carte aut huius nostre confirmationis eiusdem opponi seu allegari poterint nos pro

nobis et successoribus nostris dispensaviinus ac per presentes dispensamus pro nunc

et imperpetuum In cuius rei testimonium buic presenti carte nostre confirmationis

magnum sigillum nostrum apponi precipimus predilectis nostris consanguineis et

consiliarijs Joanne domino Hammiltoun et Abirbrothok etc., Georgio Comite Mariscalli

domino Keith etc., Eegni nostri mariscallo dilectis nostris familiaribus consiliarijs,

domino Eicardo Cokburne juniore de Clerkingtoun nostro secretario, Waltero com-

mendatario de Blantyre nostri secreti sigilli custode, Magistro Joanne Skene nostrorum

rotulorum registri ac consibi clerico, domino Joanne Cokburne de Ormestoun milite

nostre iusticiarie clerico, et Magistro Wmo Scott de Grangemure nostre cancellarie

directore Apud Falkland vicesimo tertio die mensis Junij anno Domini millesimo

quingentesimo nonagesimo nono et regni nostri anno tricesimo secundo.

—

Reg. Mag.

Sig., Lib. xlii. No. 11.

Bond by Andro Lundie of Condlane, and Elizabeth Brown, his spouse, and

David Brown of Fynmonth, to George Scott, burgess of Dysert, for 6400 merks, as

the price of the lands of Drimey over and nether. At Condlane, 24 May 1599.

—

Beg. of Deeds, 8th January 1627.

Assignation by John Broun of Fordell, to David Broun of Fynmont, his son,

whereby, for the said David's taking obligation upon him for certain bonds—viz., to

Henry Wardlaw, burgess of Edinburgh, for £1000, and to David Burt, in Kirkness,

for £600—the said John assigns to him all his corn, cattle, and plenishing on the

Mains of Fordell, and other goods therein specified. Dated at Fynmonth 4 May 1601.

Witnessed by Androw Broun, clerk of Kinghorn, etc.

—

Reg. of Deeds, vol. lxxxv., 8th